134 210.000 COMPRIMIDO CRISTALIA 0,12 25.200,00 

Descritivo: PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG COMPRIMIDO   

ITEM QTD. MEDIDA MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

151 200 FRASCO CRISTALIA 15,30 3.060,00 

Descritivo: TROPICAMIDA, 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML  

VALOR TOTAL: R$ 301.944,00 (trezentos e um mil novecentos e quarenta e quatro reais) 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ENTREGA 

2.1. O fornecimento será efetuado em remessa fracionada ou conforme a necessidade da FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir do recebimento da Nota de Empenho e Autorização de 

Entrega emitida pelo Fundo Municipal de Saúde.

[...]

prevalecendo à situação que ocorrer primeiro. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, E PAGAMENTO 

4.1. DO PREÇO: A contratada obriga-se a fornecer o objeto deste contrato pelos preços unitários 

constantes do subitem 1.1, perfazendo o valor total de R$ 301.944,00 (trezentos e um mil 

novecentos e quarenta e quatro reais). 

4.1.1. Nos preços estipulados estão incluídos todos os custos decorrentes da prestação dos 

serviços tais como: mão de obra, salário, encargos sociais, fiscais, previdenciários, de 

segurança do trabalho e trabalhistas, fretes, seguros, impostos e taxas, contribuições e